Psalms.

Neronis
furor &
persecu-
tio.

Acto. ii.

Actdr. 2.
1. Tim. 2.

IN NAT. PETR. ET PAV.

Ir. Vnde duo ista præclara diuini germina
seminis, in quantam sobolem germinarint,
beatorum milia martyrum protestantur, quia
Apostolicorum æmuli triumphorum, vr-
bem nostram purpuratis & longè lateç ru-
tilantibus populis ambierunt, & quasi ex
multarum honore gemmarum conserto vno
diademate coronarunt. De quorum præsi-
dio dilectissimi diuinitus nobis ad exem-
plum patientiae & confirmationem fidei
præparato, vniuersaliter quidē in omnium
sanctorum commemoratione lætandum
est, sed in horum excellentia patrum merito
est * excellentius gloriandum, quos gratia
Dei in tantum apicem inter omnia Eccle-
siæ membra prouexit, vt eos in corpore,
cui caput est Christus, quasi geminum con-
stitueret lumen oculorum, de quorum me-
ritis atque virtutibus, quæ omnem loquen-
di superant facultatem, nihil diuersum, nihil
debemus sentire discretum, quia illos & ele-
ctio pares, & labor similes, & finis fecit
æquales. Sicut autem & nos experti sumus,
& nostri probauere maiores, credimus atq;
confidimus, inter omnes labores istius vi-
tæ, ad obtainendam misericordiam Dei, sem-
per nos specialium patronorum orationi-
bus adiuuandos, vt quantum proprijs pec-
catis deprimimur, tantum Apostolicis me-
ritis erigamur, per dominum nostrum Ie-
sum Christum, cui est cum patre, & san-
cto spiritu eadem potestas, vna diuinitas in
secula seculorum, Amen.

uitan-
tius
Ephes. 1.

Interces-
sio san-
ctorum.

Sermo

Sermo II. in nativitate Apostolorum
Petri & Pauli.

*De Petri fide ac confessione, super quam
aedificata est Ecclesia.*

EXULTEMUS in domino dilectissimi, &
spiritali iucunditate lætemur, quia vni-
genitus Dei patris filius, dominus noster
Iesus Christus, ad insinuanda nobis suæ
dispensationis & diuinitatis mysteria, Apo-
stolici ordinis primum beatum Petrum huic
ciuitati dignatus est prærogare, cuius ho-
dierna solennitas, recurrente triumpho
martyrj, specimē & decus contulit orbi ter-
rarum. Hoc enim obtinuit dilectissimi illa
cōfessio, quę à Deo patre inspirata, Aposto-
lico cordi omnium humanarū opinionum
incerta transcēdit, & firmitatem petræ, quæ
nullis impulsionibus quateretur, accepit.
Euangelica si quidē referente historia, om-
nes Apostolos domin⁹, quid de se homines
opinentur, interrogat. Et tam diu sermo re-
spondentium communis est, quā diu huma-
næ intelligentiæ ambiguitas explicatur. At
vbi quid habeat discipulorum sensus, exigi-
tur, ille prim⁹ est in domini cōfessione, qui
primus est in Apostolica dignitate. Qui cum
dixisset: Tu es Christus filius Dei viui, re-
spondit ei Iesus: Beatus es Simon Bar Ionà,
quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed
pater meus qui in cœlis est. Ideo beatus es,
quia

Matth. 16
Petri cō-
fessio.

quia pater meus te docuit, nec opinio te terrena fecellit, sed inspiratio cœlestis instruxit & nō caro & sanguis, sed ille me tibi, cuius sum vnigenitus, indicauit. Et ego, inquit, dico tibi, hoc est, sicut pater meus tibi manifestauit diuinitatem meam, ita ego notā tibi facio excellentiam tuam. Quia tu es Petrus, id est, cum ego sim inuiolabilis petra, ego lapis angularis, qui facio vtracq; vnum, tamē tu quoq; petra es, quia mea virtute solidaris, vt quæ mihi potestate sunt propria, sint tibi mecum participatione communia. Supra hanc pétram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Super hanc, inquit, fortitudinem æternum extruam templum, & Ecclesiæ meæ cœlo inferenda sublimitas, in huius fidei firmitate consurget. Hanc confessio-
 nem portæ inferi non tenebunt, mortis vincula non ligabunt. Vox enim ista, vox vitæ est, & sicut confessores suos in cœlestia prouehit, ita negatores ad inferna demergit. Propter quod dicitur beato Petro Apostolo: Tibi dabo claves regni cœlorū. Et quæcunq; ligaueris super terram, erunt ligata & in cœlis. Et quæcunq; solueris super terram, erunt soluta & in cœlis. Transiuit quidem in Apostolos alios vis istius potestatis, sed non frustra vni commendatur, quod omnibus intimetur. Petro enim singulariter hoc creditur, quia cunctis Ecclesiæ rectoribus, Petri forma proponitur. Manet ergo Petri priuilegiū, vbiq; ex ipsius fertur equitate iudi-

Ephes.2.

Petrus pe
tra, super
qua ædi-
ficata est
Ecclesia.

te iudicium, nec nimia est vel saueritas, vel remissio, vbi nihil erit ligatum, nihil solutum, nisi quod Petrus aut ligauerit, aut soluerit. Instante autem passione sua dominus, quae discipulorum suorum erat turbatura constantiam, Simoni inquit: Simon ecce Satan as ex- postulauit, vt vos cribraret sicut triticum. Ego autem rogaui pro te, vt non deficiat fides tua, & tu aliquando conuersus, confirmas fratres tuos, ne intrent in tentatione. Commune erat omnibus Apostolis periculum de tentatione formidinis, & diuinæ protectio- nis auxilio pariter indigebant, quoniam dia- bolus omnes exagitare, omnes cupiebat eli- dere, & tamen specialis à domino Petri cu- ra suscipitur, & pro Petri fide propriè suppli- catur, tanquam aliorum status certior sit fu- turus, si mens principis victa non fuerit. In Petro ergo omnium fortitudo munitur, & diuinæ gratiæ ita ordinatur auxilium, vt fir- mitas, quæ per Christum Petro tribuitur, per Petrum Apostolis conferatur. Nam & Ioan.11, post resurrectionem suam dominus beato Petro Apostolo post regni claves, ad trinam æterni amoris professionem, mystica insi- nuatione ter dixit: pasce oves meas, quod & nunc procul dubio facit, & mandatum domini pius pastor exequitur, confirmans nos exhortationibus suis & pro nobis ora- re non cessans, vt nulla tentatione supere- mur. Si autem hanc pietatis suæ curam omni populo Dei, sicut credendum est, ubique pro- tendit, quanto magis alumnis suis opere suam

Cc digna-

dignatur impendere , apud quos in sacro dormitionis thoro, eadē qua præcedit carne, requiescit? Cum ita dilectissimi, tantum nobis videamus præsidium diuinitus institutum, rationabiliter & iustè in ducis nostri meritis & dignitate lætamur , gratias agentes sempiterno regi & redemptori nostro Iesu Christo, quod tantam potentiam dedit ei, quem totius Ecclesiæ principem fecit, ad gloriam & laudem nominis sui , qui cū Deo patre & spiritu sancto viuit & regnat in secula seculorum, Amen.

S E R M O I N O C T A- ua Apostolorum Petri & Pauli.

De ingratitudinis vitio ac decem leprosis.

Religiosam deuotionem dilectissimi, qua ob diem castigationis & liberationis nostræ , cunctus fidelium populus ad agendas Deo gratias confluebat, penè ab omnibus proximè fuisse neglectam, ipsa paucorum , qui adfuere, raritas demonstrauit, & cordi meo multum tristitia intulit, & plurimum timoris incussit. Magnum enim periculum est, esse homines ingratos Deo, & per obliuionem beneficiorum eius,nec de correptione compungi, nec de remissione lætari . Vereor igitur dilectissimi,

tissimi , ne vox illa prophætica tales incre-
passe videatur , quæ dicit : Flagellasti eos ,
& non doluerunt , castigasti eos , & no-
luerunt accipere disciplinam . Quæ enim in
eos correctio ostenditur , in quibus tanta
auersio reperitur ? Pudet dicere , sed necesse
est non tacere , plus impenditur dæmonijs ,
quam Apostolis , & maiorem obtinent insa-
na spectacula frequentiam , quam beata mar-
tyria . Quis hanc vrbem reformauit salutis
quis à captiuitate eruit ? quis à cæde defen-
dit ? ludus Czcensium , an cura sanctorum ?
quorum vtique precibus diuinæ censuræ
flexa sententia est , vt qui merebamur iram ,
seruaremur ad veniam . Tangat obsecro di-
lectissimi cor vestrum illa sententia salua-
toris , qui cum decem leprosos misericordiæ
virtute mundasset , vnum tantum dixit ex
eis ad agendas gratias reuertisse , significans
videlicet de ingratis , quod huic pietatis of-
ficio , etiam si corporis assequuti sunt sani-
tatem , non tamen sine animi impietate de-
fuerūt . Ne ergo ista ingratorum nota etiam
vobis dilectissimi possit ascribi , reuertimi-
ni ad Dominum , intelligentes mirabilia ,
quæ in nobis dignatus est operari , & libera-
tionem nostram , non sicut opinantur impij ,
stellarum effectibus , sed ineffabili omnipo-
tentis Dei misericordiæ deputates , qui cor-
da furentium Barbarorum mitigare digna-
tus est . Ad tati vos beneficij memoriam to-
to fidei vigore conferte . Grauis negligētia ,
maiore satisfactione curanda est . Ad eimen-

Lucas 17.

IN NAT. SEP. MACHA

dationem nostram vt tamur lenitate parcen-
tis, vt beatus Petr⁹ & omnes sancti, qui no-
bis in multis tribulationibus adfuerunt, ob-
secrationes nostras pro vobis apud miseri-
cordem Deum iuuare dignentur, per Chri-
stum dominum nostrum, Amen.

SERM' O IN NATIVI- tate sanctorum septem fratrum Martyrum Machabæorum.

*De Machabæorum festo ac martyrio, &
continuo Christianorum con-
ficiu.*

Gratiias dilectissimi agamus domino
Deo nostro, quod quanta sit huius
diei solennitas, etiam si ego taceam,
conuentus vester ostendit. Tam enim con-
spiranti studio & deuoto animo conuenistis,
vt festiuitatis magnificentiam, etsi sermo
non indicet, congregatio tamen ipsa teste-
tur. Et rectè. Duplex enim causa lætitiae est,
in qua & natalem Ecclesiæ colimus, & mar-
tyrum passione gaudemus. Nec immerito
dignè Ecclesia horum exultat martyrio,
quorum ornatur exemplo. Causam ergo
solennitatis hodiernæ dilectissimi, plenissi-
mè sacræ historiæ lectione didicistis, nec
latere vos potuit, quem in tanto rerum ge-
starum ordine exceperitis auditum, cum
gloriosam septem martyrum matrem exul-
tanti &

Festiuitas
dedicati-
onis Ec-
clesiæ &
martyrū.

tanti & non tacito honoraretis affectu , in singulis quidem filijs passam , sed in omnibus coronatā. Subsecuta est enim felici exitu, quos invicto præmisit hortatu. Beata genitrix, beata progenies, memorabilis præcedentiū fortitudo . Nā cū in illo ordine mortuum, & in illa dispositione pœnarum, id sæuissimi regis excogitasst impietas , vt victoriā sibi & de primis promitteret, quos sine tolerantiæ * cruciaret exemplo, & de postrémis, quos in supplicio torqueret alieno, taret multiplicatæ sunt martyrum palmæ, & dum singuli in omnibus vincunt, præter coronas proprias, omnes acquisiuerē septenas . Sed hæc ad fructuosam recolēda sunt auriū voluptatē. Inflat scientia, nisi ædificet obediencia, grauant audita , nisi suscipiantur imitanda. Nec enim quia cessauit persecutor & tortor , quia iam omnes Deo militant potestates, desunt Christianis, quas superēt, passiones. Fili, inquit, accedens ad seruitutem Dei, Eccle.2. sta in iustitia & timore , & præpara animam tuam ad tētationē. Et Apostolus dicit: Qui cunq; in Christo piè volunt viuere, persecutionem patiuntur propter iustitiam. Qui ergo putas quieuisse persecutionem , & nullum tibi cum hostibus esse conflictum , intimum cordis tui scrutare secretum , & omnes recursus animæ tuæ diligens explorator ingredere , & vide si nulla te impugnat aduersitas , si nullus tyrannus vult in mentis tuæ arce dominari. Noli cum auaritia pacem firmare, & iniquorum quæstuum incre-

menta contemne. Superbię concordiam ne-
ga, & magis time in gloriam suscipi , quām
in humilitate calcari . Dissociare ab ira, nec
dolorē inflammet inuidiæ cupido vindictæ.
Renuncia voluptati , auertere ab immundi-
cia, pelle luxuriam, fuge iniquitatem , omit-
te falsitatem , & cum videris te multiplicem
habere pugnam, tu quoque imitator marty-
rum,* numerosam quære victoriam . To-
ties enim peccatis morimur , quoties in no-
bis peccata moriuntur , & præciosa in con-
spectu domini etiam ista mors sanctorum
eius, ubi homo occiditur mundo , non ter-
minatione sensuum, sed fine vitiorum. Si er-
go charissimi , non ducitis cum infidelibus
iugum , si peccatores esse desistitis , & nullis
carnalium cupiditatū temptationibus cre-

1. Cor. 6.

Q ditis, solennem hanc diem celebretis, & non solum martyres ac martyrum matrem, sed etiam illius memoriam iusto honore veneramini, qui hoc die antiquam festiuitatem huius loci consecratione geminauit. Magnificus quidem structor parietum, sed magnificentior ædicator animarum, ultra æui sui terminos opera pietatis extendens, ut utilitatibus institutionum eius etiā in ipso frueretur deuota posteritas, & habitando quod condidit, & faciendo quod docuit. Omnia ergo dilectissimi, quæ oculis cernitis, & mente meministis, ad profectum vestræ ædificationis assumite, & ita vniuersisque vestrum præparato à maioribus vtatur habitaculo, ut in seipso meminerit templum

templum Dei esse fundatum. Nihil structu-
ræ præstare prauum, nihil supponat infirmum,
sed viuis & electis lapidibus congruendo,
per indissolubilem connexionem crescat in
dominici corporis unitatem, auxiliante do-
mino nostro Iesu Christo, qui cum patre &
spiritu sancto viuit & regnat in secula secu-
lorum, Amen.

S E R M O I N N A T I- uitate Sancti Laurentii martyris.

*De laude atque exemplo martyrum, & D. Laurena-
tij passione ac triumpho.*

CVm omnium dilectissimi summa
virtutum & totius plenitudo iu-
stitiae, de illo amore nascatur, quo
Deus proximusque diligitur, in nullis pro-
fectò hic amor sublimius excellere clariuscq;
fulgere, quam in beatissimis martyribus
inuenitur, qui domino nostro Iesu Christo
pro omnibus hominibus mortuo, tam pro-
pinqui sunt imitatione charitatis, quam si-
militudine passionis. Quamuis enim illi di-
lectioni, qua domin⁹ nos redemit, nulla cu-
iusquam benignitas possit equari, quia aliud
est pro iusto mori hominem sua necessitate
moriturum, aliud pro impijs occumbere à
debito

Rom. 5:

Cc iij

debito mortis alienum: multum tamen universis hominibus etiam martyres contulerunt, quorum fortitudine ita eius largitor usus est dominus, ut poenam mortis & atrocitatem crucis, nulli suorum vellet esse terribilem, sed multis ficeret imitabilem. Si ergo nullus bonus, sibi soli est bon⁹, nec cuiusquam sapientis, sibi tantum sapientia est amica, & haec verarum natura virtutum est, ut multos a tenebroso abducat errore, qui earum clarus est lumine, ad erudiendum Dei populum, nullorum est utilior forma quam martyrum eloquentia. Facilis ad exhortandum sit ratio, efficax ad suadendum, validiora tamen sunt exempla quam verba, & pleniū est opere docere, quam voce. In quo excellentissimo genere doctrinæ beatus martyr Laurentius, cuius passione dies hodiernus illustris est, quam gloria polleat dignitate, etiam persequutores eius sentire potuerunt, quum illa mirabilis animi fortitudo, de Christi principaliter amore concepta, non solum ipsa non cederet, sed etiam alios exemplo suę tolerantiæ roboret. Quum enim furor gentilium potestatum in electissima quæque Christi membra sœuiret, ac præcipue eos, qui ordinis erant sacerdotalis, impeteret, in leuitam Laurentium, qui non solum ministerio sacramentorum, sed etiam dispensatione Ecclesiasticæ substantiæ præeminebat, impius persecutor efferbuit, duplē sibi prædam de unius viri comprehensione promittens: